
orester je jedním
z těch aut, ve kterých
stačí ujet pár set
metrů a víte, že
jsou skvě|á. A při

h|ubším zkoumání vás oořád víc a víc
překvapují - třeba když si pasažéři
stěžuji že se jim z rychlosti na okresce
da|a ;ouf|. Na SUV to je so|idní ýkon
a Forester se vůbec nemusí přemáhat.
Jedete a věříte mu - v brzdovém
pedá|u je skvělý cit a na p|yn
reaguje s nebýva|ou ochotou, což je
u převodovky typu CVT ma|ý zázrak.
Zv|ášť auta s turbem mají prob|ém,
že s tímh|e typem řazení reagují
jako opice na gumě, Forester jde
už od vo|noběhu krásně za p|ynem.
Dupněte na to a vystře|í kupředu,
kvaIitní zrvchIení začíná ztrácet až nad
140 V hodině, kdy proti němu zřejmě

jde aerodynamika vysoké karoserie.
V řízeníje parádní cit, zatáčky
Forester projíždí s neochvějnou
stabiIitou prakticky v jakékoIi rychIosti.
A|e to je jen jedna stránka věci,
u Subaru se postaral i ,  aby pohon
všech ko| neby| jen tak na okrasu. Se
světIou výškou dvaadvaceti centimetrů
a pořádnými nájezdoými úh|y se
můžete špIhat po bahnitých srázech
nebo se rochnit ve ýetých ko|ejích,
aniž by se auto zapoti|o. Pro tyto
případy je zde terénní režim X-Mode,
který přenastaví motor, převodovku
a pohon pro maximá|nítrakci. Také
zapne asistenta pro sjížděnísvahů' a|e
i když na toto tlačítko zapomenete.
Forester si ooradí.
Nově uvnitř najdete mu|timediá|ní
systém star|ink s krásnou dotykovou
obrazovkou a vysokým roz|išením.

Ten si můžete propojit s chytrým
te|efonem a spustit si podporované
aplikace - počasi hudba, zprávy
a tak dá|e' Interiéru dodává punc
Iuxusu, který by konečně odpovída|
poněkud vyšší cenovce. J inakje

ov|ádání všeho přeh|edné a Iogické,
p|asty jsou tradičně tvrdši aIe tváří
se ve|mi odo|ně. Pochva|u si zaslouží
měkké, široké a pohod|né sedačky'
které by ale potřebova|y trochu |epší
vedenív oblasti truou. V zatáčkách
a rych|ostech, které Forester zv|ádá,
by se tvarované okraje opravdu
hodily.
Tomuto autu se dá vytknout jen
má|oco - jízdně a funkčně ho můžete
brátjako kapesní Range Rove1 což
je ve|ká pochva|a. Jediné auto pro
každou situaci... Ano, v této ro|i má
Forester obrovský smys|.

E@BEEE
lE@

E@

5 [ ]  Č r R v r N E C  2 O l 5  +  e u r l ' ' l E N P R o M U Z E ' C Z

Á


